
2130 Viernes 16 febrero 2001 BOE núm. 41

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de papel

offset, couché y cartulina ecológica, con destino al

Taller de Imprenta durante 2001.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 1 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 21.590.000 pesetas

(129.758,51 euros). Lote A: 13.825.000 pesetas
(83.089,92 euros). Lote B: 4.895.000 pesetas

(29.419,54 euros). Lote C: 2.870.000 pesetas

(17.249,05 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Antalis Iberia, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 16.724.000 pese-
tas (100.513,26 euros). Lote A: 11.045.000 pesetas

(66.381,79 euros). Lote B: 3.339.000 pesetas

(20.067,79 euros). Lote C: 2.340.000 pesetas

(14.063,68 euros).

Madrid, 16 de enero de 2001.—La Presidenta de

la Junta de Contratación, Asunción Pérez

Román.—&6.307.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Subdelegación del Gobierno
en Burgos por la que se hace pública la
adjudicación definitiva del contrato de lim-
pieza de los locales de la Subdelegación del
Gobierno y de la sede de los Servicios Inte-
grados de la Administración Periférica del
Estado en Burgos para el período 1 de enero
de 2001 a 31 de diciembre de 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en

Burgos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Habi-

litación.
c) Número de expediente: 1/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Limpieza de las sedes

de la Subdelegación del Gobierno y de los Servicios

Integrados de la Administración Periférica del Esta-

do en Burgos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 281, de 23 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 12.200.000 pesetas

(73.323,48 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Grupo de Servicios y Contratas

García Aranda, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 12.187.344 pese-

tas (73.247,41 euros).

Burgos, 6 de febrero de 2001.—El Subdelegado

del Gobierno en Burgos, Paulino del Valle Sobe-

jano.—&6.466.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Complejo Hospitalario de Cáce-
res autorizando la convocatoria de concurso
abierto para la contratación del suministro
de reservorios, infusores, etc.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

Complejo Hospitalario de Cáceres.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto

número 2/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de reser-

vorios, infusores, etc.
b) Número de unidades a entregar: Según pliego

de cláusulas administrativas.

c) División por lotes y número: Según pliego

de cláusulas administrativas.

d) Lugar de entrega: Hospital «San Pedro de

Alcántara». Cáceres.
e) Plazo de entrega: Según pliego de cláusulas

administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 22.870.000 pesetas

(137.451,468 euros).
5. Garantías: Provisional, según pliego de cláu-

sulas administrativas de cada concurso.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Suministros del Hospital

«San Pedro de Alcántara».

b) Domicilio: Avenida Millán Astray, sin número.

c) Localidad y código postal: Cáceres 10003.

d) Teléfonos: 927 25 62 63/64.
e) Telefax: 927 22 22 66. Correo electrónico:

sersumUhvmt.insalud.es

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Día 2 de marzo de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Según

pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Día 2 de marzo

de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Según pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital «San Pedro de Alcántara».

2.o Domicilio: Avenida Millán Astray, sin número.

3.o Localidad y código postal: Cáceres 10003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según pliego

de cláusulas administrativas de cada concurso.

e) Admisión de variantes: Según pliego de cláu-

sulas administrativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «San Pedro de Alcántara».

Sala de juntas.

b) Domicilio: Avenida Millán Astray, sin número.

c) Localidad: Cáceres.

d) Fecha: 20 de marzo de 2001.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán abonados por

los adjudicatarios.

Cáceres, 31 de enero de 2001.—El Director Geren-

te, Alejandro Sánchez-Ocaña Morales.—&6.439.

Resolución del Complejo Hospitalario de Cáce-
res autorizando la convocatoria de concurso
abierto para la contratación del suministro
de implantes cocleares.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

Complejo Hospitalario de Cáceres.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto

número 3/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de

implantes cocleares.
b) Número de unidades a entregar: Según pliego

de cláusulas administrativas.

c) División por lotes y número: Según pliego

de cláusulas administrativas.

d) Lugar de entrega: Hospital «San Pedro de

Alcántara». Cáceres.
e) Plazo de entrega: Según pliego de cláusulas

administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 60.000.000 de pesetas

(360.607,263 euros).
5. Garantías: Provisional, según pliego de cláu-

sulas administrativas de cada concurso.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Suministros del Hospital

«San Pedro de Alcántara».

b) Domicilio: Avenida Millán Astray, sin número.

c) Localidad y código postal: Cáceres 10003.

d) Teléfonos: 927 25 62 63/64.
e) Telefax: 927 22 22 66. Correo electrónico:

sersumUhvmt.insalud.es

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Día 2 de abril de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Según

pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Día 2 de abril

de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Según pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital «San Pedro de Alcántara».

2.o Domicilio: Avenida Millán Astray, sin número.

3.o Localidad y código postal: Cáceres 10003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según pliego

de cláusulas administrativas de cada concurso.

e) Admisión de variantes: Según pliego de cláu-

sulas administrativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «San Pedro de Alcántara».

Sala de juntas.

b) Domicilio: Avenida Millán Astray, sin número.

c) Localidad: Cáceres.
d) Fecha: 20 de abril de 2001.

e) Hora: Diez.


